TOOLS FOR THE BRAVE
16 de dezembro de 2025, 13:24h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
LIXADORA PARA GESSO CARTONADO
EXTENSÍVEL 710W
VILGE710
Lixadora para Gesso Cartonado com uma potência nominal de
710W, tem uma velocidade de rotação em vazio de 800-1700rpm
(prato redondo), e uma velocidade de 3000-6000rpm (prato
triângular), com um diâmetro do prato de lixar de 260mm (prato
redondo) , e um diâmetro de 293mm (prato triângular), diâmetro
da almofada de velcro (redonda) de 215mm, e 280mm de diâmetro
da almofada de velcro (triângular), contem 2 posições da pega
auxiliar, 4,5 metros de comprimento da mangueira de aspiração,
para realizar o seu trabalho da forma mais profissional e com
qualidade.
Características principais
> Sistema de Aspiração que permite manter o espaço asseado.
> Variação de Velocidade consoante as necessidades do utilizador.
> Botão de Bloqueio do Interruptor On/Off.
> Regulador da Potência de Aspiração e Regulador da Velocidade
de Rotação respondendo, assim, às exigências do trabalho.
> Fixação das Lixas com Velcro, Led de Iluminação.
Especificações
Altura 340 mm
Botão de bloqueio do interruptor "On/Off" Sim
Cabo de alimentação 4,2 m
Comprimento 740 mm
Comprimento da mangueira de aspiração 4,5 m
Diâmetro da almofada de velcro redonda 215 mm
Diâmetro do prato de lixar redondo 260 mm
Encaixe rápido dos pratos de lixar Sim
Extensão máxima do braço 1,6 m
Fixação das lixas com velcro Sim
Largura 245 mm
Nível de potência sonora (LWA) 99 dB(A), k = 3
Peso com caixa 11.068 kg
Peso do produto 5.302 kg
Potência nominal 710 W
Sistema de aspiração compatível com aspirador Sim
Tamanho do prato de lixar triangular 293 mm
Variação de velocidade Sim
Velocidade rotação em vazio - prato redondo 800 - 1700 rpm
Velocidade rotação em vazio - prato triangular r 3000 - 6000 rpm